2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_______________ 2023 г.
№ ______
      г. Ливны

О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района от 20 октября 2020 года № 360 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Ливенском районе на 2021 - 2024 годы»
В целях актуализации нормативного правового акта, уточнения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Ливенском районе на 2021 - 2024 годы», администрация Ливенского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Ливенского района от 20 октября 2020 года № 360 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Ливенском районе на 2021 - 2024 годы» (в редакции постановлений администрации Ливенского района от 29 октября 2021 года № 397, от 29 марта 2022 года № 142, от 6 сентября 2022 года № 502) следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:

1) в паспорте муниципальной программы:

а) строку «Целевые показатели результативности муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Целевые показатели результативности муниципальной программы
	Количество СОНО, получивших финансовую поддержку, в том числе по годам:

2021 год - 0;

2022 год - 1;

2023 год - 1;

2024 год - 2
Количество граждан, принявших участие в социально значимых мероприятиях, проводимых СОНО:

2021 год - 100;

2022 год - 150;

2023 год - 200;

2024 год - 250

Количество размещенной информации о деятельности СОНО на официальном сайте администрации Ливенского района:

2021 год - 5;

2022 год - 11;

2023 год - 15;

2024 год - 17

»;
б) строку «Объемы финансирования муниципальной программы, всего, в т.ч.» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы финансирования муниципальной программы, всего, в т.ч.:
	Общие расходы бюджета Ливенского района на реализацию муниципальной программы составят 22 тысячи рублей, в том числе по годам:

2021 год - 0,0 тыс. руб.;

2022 год - 5,0 тыс. руб.;

2023 год - 7,0 тыс. руб.;

2024 год - 10,0 тыс. руб.

»;
в) в разделе 7. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» абзац первый изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы в 2021 - 2024 годах составляет 22,0 тысячи рублей средств бюджета Ливенского района, в том числе по годам:

2021 год - 0,0 тыс. руб.;

2022 год - 5,0 тыс. руб.;

2023 год - 7,0 тыс. руб.;

2024 год - 10,0 тыс. руб.»;

1.2. В приложении 3 к муниципальной программе строку 1.1. «Количество СОНО, получивших финансовую поддержку» изложить в следующей редакции:

«

	1.1.
	Количество СОНО, получивших финансовую поддержку
	единиц
	0
	0
	0
	1
	1
	2

»;
1.3. Приложение 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.4. В приложении 5 к муниципальной программе:

а) строку «Основное мероприятие 2.» изложить в следующей редакции:

	Основное мероприятие 2. Создание условий для обеспечения деятельности СОНО
	Администра
ция Ливенского района Орловской области
	2022 год
	2024 год
	Всего,
в т.ч.:
	0,0
	5,0
	7,0
	10,0
	Формирова
ние эффективных механизмов финансовой поддержки и создание благоприят
ных условий для развития СОНО

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0,0
	5,0
	7,0
	10,0

	внебюд
жетные источники
	0
	0
	0
	0

»;
б) строку «Мероприятие 2.4.» изложить в следующей редакции:

«
	Мероприя
тие 2.4. Выделение средств из бюджета Ливенского района на предоставле
ние субсидий СОНО для реализации социально значимых проектов
	Администра
ция Ливенского района Орловской области
	2022 год
	2024 год
	Всего, в т.ч.:
	0,0
	5,0
	7,0
	10,0
	Формирова
ние эффективных механизмов финансовой поддержки и создание благоприят
ных условий для развития СОНО

	федера
льный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0,0
	5,0
	7,0
	10,0

	внебюд
жетные источники
	0
	0
	0
	0

»;
в) строку «ИТОГО» изложить в следующей редакции:

«
	ИТОГО
	Всего, в т.ч.:
	0,0
	5,0
	7,0
	10,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0,0
	5,0
	7,0
	10,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

».
2. Управлению организационной, контрольной и кадровой работы администрации Ливенского района обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социально-экономическим вопросам.
Глава района

А.И. Шолохов

Приложение к постановлению
администрации Ливенского района

от _____________ 2023 г. № ____
Приложение 4
к муниципальной программе

«Поддержка социально ориентированных

некоммерческих организаций в Ливенском

районе на 2021 - 2024 годы»
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

	Статус Программы/мероприятия
	Наименование муниципальной программы/подпрограмм/ВП/основного мероприятия муниципальной программы
	ГРБС - ответственный исполнитель, соисполнители муниципальной программы
	Код бюджетной классификации
	Всего по муниципальной Программе
	Расходы (тыс. рублей)

	ГРБР
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа
	"Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Ливенском районе на 2021 - 2024 годы"
	Администрация Ливенского района Орловской области (управление организационной, контрольной и кадровой работы)
	600
	0113
	6200000000
	000
	22,0
	0,0
	5,0
	7,0
	10,0

	Основное мероприятие 1.
	Совершенствование нормативной правовой базы для осуществления деятельности СОНО
	Администрация Ливенского района Орловской области (управление организационной, контрольной и кадровой работы)

	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.1.
	Разработка и принятие муниципальных правовых актов, обеспечивающих создание благоприятной среды для реализации уставной деятельности СОНО
	Администрация Ливенского района Орловской области (управление организационной, контрольной и кадровой работы)

	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.2.
	Ведение реестра СОНО и его обновление
	Администрация Ливенского района Орловской области (управление организационной, контрольной и кадровой работы)

	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.
	Создание условий для обеспечения деятельности СОНО
	Администрация Ливенского района Орловской области (управления, отделы администрации)
	600
	0113
	6200200000
	000
	22,0
	0,0
	5,0
	7,0
	10,0

	Мероприятие 2.1.
	Содействие в проведении районных мероприятий по поддержке СОНО
	Администрация Ливенского района Орловской области (управления, отделы администрации)

	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 2.2.
	Передача во владение и (или) пользование СОНО муниципального имущества на льготных условиях
	Администрация Ливенского района Орловской области (управление муниципального имущества и земельных отношений)

	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 2.3.
	Проведение консультаций, встреч, бесед по вопросам разъяснения муниципальных правовых актов
	Администрация Ливенского района Орловской области (управление организационной, контрольной и кадровой работы)

	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 2.4.
	Выделение средств из бюджета Ливенского района на предоставление субсидий СОНО для реализации социально значимых проектов
	Администрация Ливенского района Орловской области (отдел бухгалтерского учета и отчетности)
	601
	0113
	6200278530
	633
	22,0
	0,0
	5,0
	7,0
	10,0

	Основное мероприятие 3.
	Оказание информационной поддержки и популяризация деятельности СОНО
	Администрация Ливенского района Орловской области (управление организационной, контрольной и кадровой работы)

	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 3.1.
	Размещение информации о деятельности СОНО на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области
	Администрация Ливенского района Орловской области (управление организационной, контрольной и кадровой работы)

	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 3.2.
	Информирование СОНО о реализации социально значимых мероприятий на территории Ливенского района
	Администрация Ливенского района Орловской области (управление организационной, контрольной и кадровой работы)

	0
	0
	0
	0
	0